
1 
 

 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS 

VILNIAUS RAJONO ŠEIMOS IR VAIKO KRIZIŲ CENTRAS  

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

 Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centras (Centras) yra mišri socialinių paslaugų 

įstaiga, kuriai 2010 m. kovo 24 d. Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3- 78 nuo 2010 

m. kovo 29 d. vadovauja direktorius, kuris „organizuoja ir koordinuoja Centro darbą taip, kad būtų 

įgyvendinti Centro tikslai, uždaviniai ir atliekamos nustatytos funkcijos“. Vilniaus rajono šeimos ir vaiko 

krizių centras (toliau Centras) veiklą pradėjo 2011 m. vasario 19 d. Centras yra Vilniaus rajono 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti ūkinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo sąskaitas bankų 

įstaigose, antspaudą, nuostatus. 

 Krizių centre veikla organizuojama 5 padaliniuose: 

Intensyvios krizių įveikimo pagalbos padalinys; 

Vaikų dienos centras „Draugystės namai“; 

Pagalbos šeimai padalinys; 

Bendruomeniniai vaikų globos namai; 

            Globos centras. 

   Centrui priklauso 5 pastatai, keturi Kalvelių kaime: viename (Vilniaus 13) yra 

administracija ir įsikūręs dienos centras, globos centras bei intensyvios krizių įveikimo pagalbos 

padalinys; dviejuose pastatuose Naujoji 18 ir Šv. Faustinos 27, ir vienas pastatas adresu Mokytojų 5A, 

Rukainių k. įsikūrę bendruomeniniai vaikų globos namai, vienas (Vilniaus 15) yra netinkamas naudoti dėl 

būklės. Įstaiga disponuoja vienu penkiaviečiu ir dviem septynviečiais automobiliais. 

 2023 m. rugsėjo 25 d. Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-247  Dėl Vilniaus 

rajono savivaldybės tarybos 2018 m. gegužės 25 d. sprendimo Nr. T3-157 „Dėl didžiausio leistino 

pareigybių skaičiaus Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centre“ pakeitimu patvirtinti 47 etatai įstaigos 

tikslams ir uždaviniams siekti. Centro struktūrinės grandys nepakito. 2023 m. gruodžio mėn. dirbo 47 

asmenys, užimta 42,5 etatų, iš jų 29,5 dirbantys socialinį darbą.  

 2023 m. rugsėjo 14 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu Nr. 

A27(1)-1813  patvirtintas Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje veikiančių įstaigų ir organizacijų, 

teikiančių socialines paslaugas  socialinių paslaugų įstaigos, teikiančios paslaugas smurto artimoje 

aplinkoje pavojų  patiriantiems asmenims ar smurtą patyrusiems asmenims ir smurto artimoje aplinkoje 



2 
 

pavojų keliantiems asmenims organizuojančių smurtinio elgesio keitimo programų (mokymų) 

įgyvendinimą, sąrašas. Nuo 2023 metų liepos 1 d. įstaiga teikia paslaugas smurto artimoje aplinkoje 

pavojų keliantiems asmenims. 

Direktorė Leokadija Pavtel, vadybinis stažas  nuo 2010 m. kovo 29 d. 

 

II. ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLAI IR POBŪDIS, UŽDAVINIAI 

 

 Centras teikia šias socialines paslaugas: 

 - bendrąsias socialines paslaugas: informavimo; konsultavimo; tarpininkavimo ir atstovavimo; 

maitinimo organizavimo; sociokultūrines; asmeninės higienos ir priežiūros; laisvalaikio užimtumo; 

transporto organizavimo; kitas bendrąsias paslaugas. 

 - specialiąsias socialines paslaugas:  socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo; laikino 

apnakvindinimo; laikino apgyvendinimo; intensyvios krizių įveikimo pagalbos; psichosocialinės 

pagalbos; pagalbos globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams; trumpalaikės socialinės globos;  ilgalaikės 

socialinės globos. 

 Centro veiklos tikslai: 

 1. teikti socialines paslaugas, siekiant užkirsti kelią asmens, šeimos, bendruomenės socialinėms 

problemoms kilti, taip pat visuomenės saugumui užtikrinti; 

 2. sudaryti sąlygas asmeniui (šeimai) ugdyti ar stiprinti gebėjimus ir galimybes savarankiškai 

spręsti savo socialines problemas, palaikyti socialinius ryšius su visuomene;    

          3. užtikrinti globojamam bendruomeniniuose globos namuose apgyvendinamam vaikui (toliau – 

vaikas) artimas šeimos aplinkai gyvenimo sąlygas, palaikyti aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, 

vystytis ir tobulėti bei pasiruoštų savarankiškam gyvenimui visuomenėje; 

 4. užtikrinti, kad visiems įvaikintiems vaikams, socialinių globėjų, globėjų giminaičių 

globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams bei budintiems 

globotojams, socialiniams globėjams, globėjams giminaičiams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems jais 

tapti, būtų prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, teisinė ir kita pagalba siekiant 

tinkamo vaiko, įvaikio ugdymo ir auklėjimo šeimai artimoje aplinkoje. 

 Centro pagrindiniai uždaviniai: 

 1. tobulinti ir gerinti paslaugų teikimą smurtą patyrusiems asmenims ir jų šeimos nariams; 

 2. padėti paslaugų gavėjui spręsti socialines problemas, įveikti socialinę atskirtį ir rengti jį 

savarankiškam gyvenimui bei integracijai į visuomenę; 

 3. užtikrinti, kad kiekvienam socialinių paslaugų gavėjui pagal įvertintus individualius poreikius 

būtų sudaromas ir įgyvendinamas socialinių paslaugų teikimo planas, vykdoma atvejo peržiūra; 



3 
 

 4. užtikrinti, kad klientas (šeima ar/ir smurtą patyręs vaikas) gautų reikalingą kokybišką ir 

efektyvią pagalbą; 

 5. teikti socialines paslaugas prevencijos tikslais, kad nekiltų socialinių problemų; 

          6. sudaryti sąlygas Bendruomeninių vaikų globos namų gyventojams gauti reikalingas paslaugas 

bendruomenėje; 

 7. užtikrinti vaiko teisių ir teisėtų interesų apsaugą; 

 8. dirbti socialinį darbą su vaiku ir jo tėvais, įgyvendinant vaiko laikinosios globos (rūpybos) 

planą; 

 9. užtikrinti, kad individualus vaiko ugdymo ir socialinių paslaugų teikimo planas būtų sudaromas 

ir įgyvendinamas pagal įvertintus individualius vaiko poreikius; 

 10. rengti vaiką savarankiškam gyvenimui ir integracijai visuomenėje; 

 11. teikti kvalifikuotas atrankos, konsultavimo bei mokymų organizavimo paslaugas būsimiems 

globėjams, įtėviams, giminėms, auginantiems globojamus (rūpinamus) ir įvaikintus vaikus. 

 

III. VEIKLOS APIBŪDINIMAS 

 

 Centras yra mišri socialinių paslaugų įstaiga, kurios padaliniuose teikiamos socialinės paslaugos. 

 Intensyvios krizių įveikimo pagalbos padalinys, teikiantis kompleksinę pagalbą asmeniui 

(šeimai), atsidūrusiam (-iai) krizinėje situacijoje, laikino apnakvindinimo ir  laikino apgyvendinimo 

paslaugas asmenims krizių atvejais ar dėl šeimoje iškilusių problemų, dėl kurių atsiranda grėsmė asmens 

sveikatai ar gyvybei, siekiant integruoti juos į visuomenę; 

 Vaikų dienos centras „Draugystės namai“, teikiantis pedagogines, socialines ir psichologines 

paslaugas vaikams dienos metu; 

 Pagalbos šeimai padalinys, teikiantis socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugas, 

sociokultūrines paslaugas, socialinę - psichologinę pagalbą socialinių įgūdžių stokojančioms šeimoms ir 

asmenims, siekiant grąžinti gebėjimą pasirūpinti savimi bei integruotis į šeimą ir visuomenę. 

 Socialinės globos padalinys likusiems be tėvų globos vaikams, vaikams su negalia, 

apgyvendintiems bendruomenėje atskiruose namuose, šeimai artimoje aplinkoje ir, kuriems sudaromos 

sąlygos gauti reikalingas paslaugas bei turiningai leisti laisvalaikį bendruomenėje: Vilniaus r., Kalvelių 

sen., Kalvelių k., Šv. Faustinos g. 27 ir Naujojoje g. 18; Rukainių sen., Rukainių k. Mokytojų g. 5A. 

 Globos centras, kuris, įgyvendindamas vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas, pagal 

tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį perduoda likusį be tėvų globos vaiką, socialinę 

riziką patiriantį vaiką prižiūrėti budinčiam globotojui, teikia ir organizuoja socialines paslaugas bei kitą 



4 
 

pagalbą pagal poreikį vaikui ir budinčiam globotojui, taip pat kitokią pagalbą vaiko tėvams, siekiant 

grąžinti vaiką į šeimą, pagalbą globėjams (rūpintojams) ir įvaikintojams. 

 

IV. ĮSTAIGOS PASLAUGŲ GAVĖJŲ TIKSLINĖS GRUPĖS 

 

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centro padaliniuose pagalba teikiama šiems gavėjams:  

socialinės rizikos vaikai ir jų šeimos, 

vaikai su negalia ir jų šeimos, 

likę be tėvų globos vaikai, 

be tėvų globos likę vaikai, kuriems nustatyta nuolatinė globa,   

suaugę asmenys su negalia ir jų šeimos, 

socialinės rizikos suaugę asmenys ir jų šeimos, 

socialinės rizikos šeimos, 

vaikus globojančios šeimos, 

vaikus globojantys (rūpinantys) ar įvaikinę asmenys bei siekiantys jais tapti, 

krizinėje situacijoje (skyrybos, darbo praradimas, artimo netektis ir kt.) esančios šeimos ir jų nariai, 

smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantys asmenys, 

kiti asmenys ir šeimos.  

VIETŲ SKAIČIUS PAGAL PADALINIUS: 

Intensyvios krizių įveikimo pagalbos padalinys - 6 

Vaikų dienos centras  - 15 

Pagalbos šeimai padalinys – soc. darbuotojo, psichologo konsultacijos, kt. pagal poreikį 

Socialinės globos padalinys – 21 

Globos centro paslaugos teikiamos 122 vaikams, kurie globojami budinčio globotojo ar kt. šeimose. 

 

V. ĮGYVENDINTOS VEIKLOS IR DARBAI 

 

Globos centro padalinyje dirba globos centro vedėja, 4 globos koordinatoriai, 3 Tarnybos 

atestuoti asmenys bei 2 psichologai.  

Globos centro teikiamos nemokamos paslaugos esamoms ir būsimoms globėjų (rūpintojų) ir 

įtėvių šeimoms Vilniaus rajone: 

1. Informavimas; 

2. Konsultavimas; 



5 
 

3. Tarpininkavimas ir atstovavimas; 

4. Nemokamas asmenų, svarstančių globos ar įvaikinimo galimybę, konsultavimas; 

5. Savitarpio pagalbos grupių organizavimas; 

6. Individualios psichologinės konsultacijos; 

7. Laikino atokvėpio paslaugos; 

8. Intensyvi krizių įveikimo pagalba; 

9. Pagrindiniai GIMK mokymai, privalomi asmenims, norintiems tapti globėjais (rūpintojais), 

budinčiais globotojais ar įtėviais; 

10. Tęstiniai GIMK mokymai, skirti globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams ar įtėviams; 

11. Specializuoti GIMK mokymai asmenims, siekiantiems tapti budinčiais globotojais; 

12. Mokymai pagal Artimųjų giminaičių rengimo vaiko globai programą; 

13. Šeimų, norinčių priimti vaiką svečiuotis, vertinimas ir rekomendacijų rengimas; 

14. Globojamo vaiko susitikimų su biologiniais tėvais Globos centre organizavimo paslaugos. 

2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centro Globos centras 

teikia paslaugas: 60 globėjų (rūpintojų) šeimoms susijusioms giminystės ryšiais, kurios globoja 73 vaikus 

ir 34 globėjų (rūpintojų) šeimoms nesusijusioms giminystės ryšiais, kurios globoja 49 vaikus.  

2023 metais Globos centras buvo pasirašęs tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį 

su 4 budinčiais globotojais. Šiuo metu vienas budintis globotojas prižiūri vaiką iki 2 metų, antras – 12 ir 

17 metų paauglius, trečias budintis globotojas prižiūrėjo 3 ir 4 metų vaikus, kuriems vėliau buvo nustatyta 

nuolatinė globa šeimoje, ketvirtas budintis globotojas prižiūrėjo 3 vienos šeimos vaikus, iš kurių du grįžo 

į šeimą, trečiam buvo nustatyta nuolatinė globa šeimoje. 

 

GLOBOS CENTRO SUTEIKTŲ PASLAUGŲ APŽVALGA 

 

Globos centro koordinatoriai reguliariai lankosi globėjų (rūpintojų) namuose, konsultuoja globėjus 

(rūpintojus), kaupia, renka ir analizuoja gautą informaciją, siekiant išsiaiškinti, kokia pagalba ir kokios 

paslaugos yra reikalingos globojamiems vaikams. Kiekvieno globėjo šeima kelis kartus per metus 

aplankoma namuose, o esant poreikiui (kriziniam atvejui) su globėju (rūpintoju) bei vaiku buvo nuolat 

dirbama, siekiant greičiau išspręsti sudėtingą, dažnai krizinę situaciją. 

Dėl psichologo konsultacijų dažniausiai kreipėsi vaiko globėjai (rūpintojai) artimi giminaičiai, 

kuriems reikėjo patarimo dėl globojamo (rūpinamo) vaiko elgesio, brandos etapų ypatumų ir pan., taip 

pat kriziniais atvejais. Svarbu ir tai, kad Globos centro psichologų paslaugos yra prieinamos mūsų 

paslaugų gavėjams, nes psichologai konsultuoja ne tik nuotoliniu būdu, bet ir globėjų (rūpintojų) namuose 

iš anksto suderinus laiką. 



6 
 

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centro Globos centro komanda be kasdienių savo darbų 

prisijungė prie įvairių socialinių akcijų – „Nenurašyk, o palaikyk” (akcija skirta minint Pasaulinę Dauno 

dieną), taip pat minint Pasaulinę autizmo supratimo dieną, Pasaulinę neišnešiotų kūdikių dieną, Pyragų 

dieną, Organų donorystės dieną, dalyvavo pavasarį akcijoje „Darom“ ir kt. Minint pasaulinę gyvūnų 

globos dieną Globos centro darbuotojai apsilankė VšĮ Adučio paramos fonde.  

Vilniaus rajono valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos tarnybos atestuoti asmenys vasario 

mėn. dalyvavo Kauno kolegijos ir Nacionalinės globėjų, įtėvių mokymo ir konsultavimo specialistų 

asociacijos organizuotoje konferencijoje „Globėjų rengimas ir paramos sistema: Lietuvos ir Lenkijos 

patirtys“. Konferencijos metu specialistai sužinojo apie pagrindinius Lenkijos globos sistemos aspektus 

bei buvo pristatyta aktuali informacija apie būsimus šios srities pokyčius mūsų šalyje.  

Vilniaus rajono globos centrų darbuotojai ir Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

socialinių paslaugų šeimai ir vaikui skyriaus specialistai gegužės mėn. dalyvavo Vilniaus apskrities 

globos centrų globėjų paieškos dirbtuvėse, kur buvo ieškoma galimybių savivaldybės lygmeniu pritraukti 

naujus globėjus, taip pat buvo analizuojama, kas galėtų pritraukti/motyvuoti žmones tapti globėjais, 

budinčiais globotojais. 

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centre birželio vyko kasmetinė šventė „Meilė kuria šeimą“, 

kurioje šiais metais susirinko apie 250 vaikų ir suaugusių! Kiekvienais metais laukiamas jau tapęs tradicija 

renginys suteikia šilumos, artumo ir jaukumo visiems dalyvaujantiems.  

Liepos 1 d. Globos centro darbuotojai vyko į Vilniaus Vingio parką, kasmetinį globojančių šeimų 

festivalį, kuriame dalyvavo globėjų, budinčių globotojų šeimos, savivaldybių, globos centrų atstovai ir 

svečiai. 

 Globos centro specialistai stengiasi pritraukti ir naujų globėjų, todėl tampame jau kasmetiniais 

svečiais Vilniaus rajone organizuojamose derliaus šventėse, kur skleidžiame žinią apie globą, įvaikinimą. 

Šiemet turėjome galimybę dalyvauti derliaus šventėje Nemėžyje. 

Pagrindiniai iššūkiai globos centrui šiai dienai – nuolatinių globėjų (rūpintojų) vyresnio amžiaus (10+) 

vaikams, vaikams su specialiais poreikiais stoka. Globos centras nemažai deda pastangų viešindamas 

globos ir įvaikinimo idėjas, skatindamas šeimas globoti ar įsivaikinti be tėvų globos likusius vaikus, bet 

šeimų, norinčių globoti paauglius ar vaikus, turinčius specialiųjų poreikių, savo šeimose trūksta. Manome, 

kad tam tikros įtakos turi neigiama visuomenės nuomonė apie vaikų globą ir įvaikinimą, kurios 

formavimui įtaką daro neigiamo straipsniai ir laidos viešoje erdvėje, sveikatos, švietimo, ugdymo 

paslaugų šeimoms, auginančioms specialiųjų poreikių vaikus, stoka. 



7 
 

VAIKŲ DIENOS CENTRAS “DRAUGYSTĖS NAMAI” (toliau - VDC) teikia 

akredituotą socialinę priežiūrą nuo 2021-01-01. Paslaugų teikimo vietų skaičius – 15. Paslaugos teikiamos 

pirmadieniais – penktadieniais 14.00 - 17.00. 

2023 metais VDC “Draugystės namai” lankė 15 vaikų (6-14 metų). Dienos centras teikia šias 

paslaugas vaikams: neformalus ugdymas, maitinimas, higieninių, kultūrinių įgūdžių formavimas, 

savarankiškumo ugdymas, socialinė, psichologinė-pedagoginė pagalba, pamokų ruošos ir prasmingo 

užimtumo organizavimas, vasaros stovyklos ir t.t. Vaikams buvo teikiama pagalba ruošiant pamokas, 

kurios metu buvo stiprinama mokymosi motyvacija. Vaikams organizuojamas nemokamas maitinimas. 

Taip pat, vyko maisto gaminimo pamokėlės - obuolių pyrago kepimas, salotų gaminimas, picos kepimas, 

vaikai buvo mokomi higienos įgūdžių. Netrūko ir išvykų bei ekskursijų, pvz.  į Skyparką – batutų centrą, 

į Medininkų pilį Medininkuose, ekskursija su gidu po pilį; išvyka į Televizijos bokštą Vilniuje, pietūs 

restorane „Paukščių takas“; pažintinė išvyka į Alpakų pievą Dekaniškėse ir į Botanikos sodą Kairėnuose; 

į Zooparką Vilniuje, su edukacija parke; pažintinė išvyka į Pasieniečių mokyklą Medininkuose, varžybos 

– „Šaudymas“; edukacinė išvyka į V. Sirokomlės muziejų Bareikiškėse, edukacinis užsiėmimas – 

„Šiaudiniai žaislai“, kt. 

Taip pat buvo organizuojamos įvairios veiklos: Balandžio mėn. organizuota prevencinė paskaita 

„Smurtas prieš vaikus: kaip apsaugoti ir padėti, prevencija ir pagalba; gruodžio mėnesį dalyvavome 

tradiciniame Kalėdiniame dovanų projekte „Vaikų svajonės“. Gražaus projekto metu buvo pasirinktos bei 

išpildytos visų vaikų svajonės. Birželio 29d. vaikai dalyvavo šeimų šventėje „Meilė kuria šeimą“. 

Rugpjūčio  21d. – 25d.  vyko vasaros poilsio stovykla „Saulė delne“. Pagrindinis projekto tikslas buvo 

organizuoti naudingą, kūrybingą ir turiningą vasaros poilsį vaikams. Gruodžio mėnesį dalyvavome 

nuostabioje akcijoje „Angelo sparnai“. Sukūrėme gražius, baltus sparnus, kurie, pasak pirmosios Lietuvos 

ponios, simbolizuoja kūrybos galią, ryžtą. Kartu su vaikais VDC yra minimos valstybinės, kalendorinės, 

religinės šventės. 



8 
 

 

  

 Intensyvios krizių įveikimo pagalbos padalinyje 2023 m. apgyvendinti 23 asmenys, 

jiems buvo teikiamos šios bendrosios ir specialiosios socialinės paslaugos: 

Informavimas. Reikalinga informacijos apie socialinę pagalbą asmeniui (šeimai) buvo suteikta 

23 gavėjams, iš jų 2 suaugusiems asmenims su negalia ir 8 vaikams. Paslauga buvo suteikta 100 kartų.  

Konsultavimas.  Pagalba, kurią teikiant kartu su asmeniu analizuojama asmens (šeimos) 

problema ir ieškoma veiksmingų jos sprendimo būdų buvo suteikta 12 gavėjų, iš jų 9 suaugusiems (vienas 

iš jų su negalia) ir 3 vaikams. Paslauga buvo suteikta 89 kartus. 

Tarpininkavimas ir atstovavimas. Pagalbos asmeniui (šeimai) suteikimas sprendžiant įvairias 

asmens (šeimos) problemas (teisines, sveikatos, ūkines, buitines), tvarkant dokumentus, mokant 

mokesčius, užrašant pas specialistus, organizuojant ūkinius darbus ir kt., tarpininkaujant tarp asmens 

(šeimos) ir jo aplinkos (kitų institucijų, specialistų, asmenų) buvo suteikta 10 gavėjams, iš jų 7 

suaugusiems (vienas iš jų su negalia) ir 3 vaikams. Paslauga buvo suteikta 137 kartus. 

Maitinimo organizavimas.  Trumpo galiojimo  bei ilgai negendančių maisto produktų daviniai 

gauti iš Maisto banko organizacijos buvo suteikti 23 gavėjams, iš jų 14 suaugusiųjų (2 iš jų su negalia) ir 

9 vaikams. Paslauga buvo suteikta 326 kartų. 

2023 M. VDC SUTEIKTOS PASLAUGOS

Maitinimo organizavimas

Pagalba ruošiant namų darbus

Soc. įgūdžių ugdymas

Meniniai/edukaciniai užsiėmimai

Išvykos edukacinės ir pramoginės

Maisto gaminimo pamokėlės

Tėvų ir vaikų konsultavimas

Tėvų ir vaikų informavimas



9 
 

Aprūpinimas būtiniausiais drabužiais ir avalyne.  Pagalba būtiniausiais drabužiais, avalyne ir 

kitomis higienos reikmenimis buvo suteikta 10 gavėjų, iš jų 3 suaugusiems (vienas iš jų su negalia) ir 7 

vaikų. Paslauga buvo suteikta 32 kartus. 

Transporto organizavimas. Paslauga, teikiama pagal poreikius asmenims, kurie dėl negalios, 

ligos ar senatvės turi judėjimo problemų ir dėl to ar dėl nepakankamų pajamų negali naudotis 

visuomeniniu ar individualiu transportu buvo suteikta 9 gavėjams. Paslauga buvo suteikta 15 kartų. 

Dažniausias šios paslaugos naudojimosi tikslas buvo kelionė į sveikatos priežiūros įstaigas. 

Sociokultūrinės paslaugos. Laisvalaikio organizavimo paslaugos, teikiamos siekiant išvengti 

socialinių problemų, mažinant socialinę atskirtį, aktyvinant bendruomenę. Jas teikiant, asmenys (šeimos) 

gali bendrauti, dalyvauti grupinio socialinio darbo užsiėmimuose, užsiimti mėgstama veikla, vaikai – 

ruošti pamokas ir pan. Įstaigoje šios paslaugos buvo suteiktos 14 gavėjų, iš jų 6 vaikams. Paslauga buvo 

suteikta 32 kartus. Tai buvo įvairaus pobūdžio išvykos, pažintinės ekskursijos, aktyvios laisvalaikio 

pramogos, muziejai, edukaciniai užsiėmimai ir kt. 

Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas ir (ar) atkūrimas. Paslaugos, teikiamos asmenims 

(šeimoms), siekiant stiprinti jų bendravimo gebėjimus (ieškant pagalbos, prisitaikant prie naujų situacijų, 

dalyvaujant visuomenės gyvenime, užmezgant ir palaikant ryšius su artimaisiais ir pan.) Paslauga buvo 

suteikta 22 gavėjams. Paslauga buvo suteikta 935 kartus. 

Nuo 2023 m. liepos 1 d. Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centras pradėjo teikti laikino 

apnakvindinimo paslaugas smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantiems asmenims. Nuo liepos mėnesio 

iki metų pabaigos šia paslauga pasinaudojo 12 asmenų, iš jų 1 moteris ir 3 negalią turintys vyrai. 

 Asmenims buvo suteikta nakvynė, galimybė pasinaudoti minimaliomis higienos paslaugomis ir 

virtuve. Keliems asmenims buvo organizuota pirminė psichologo konsultacija. Turėjo galimybę du kartus 

per savaitę gauti minimalų Maisto banko paramos produktų davinį. 

Bendruomeniniuose vaikų globos namuose (toliau BVGN) teikiama globa atitinka 

patvirtintas socialinės globos normas. Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie SADM 2023 m. 

lapkričio 10 d.  išduota licencija Nr. L000001121  trumpalaikei ir ilgalaikei socialinei globai teikti 

bendruomeniniuose globos namuose 7 vaikams adresu Mokytojų 5A, Rukainių k., sen. Papildyta licencija 

adresu Šv. Faustinos 27 – vietų skaičius 8.  

 Visiems įstaigoje globojamiems vaikams yra sukurta namus primenanti aplinka, jie yra 

aprūpinami visomis priemonėmis, užtikrintas tinkamas vaikų maitinimas, priežiūra, ugdymas, laiku 

teikiamos medicininės, psichologinės ir kitos reikalingos paslaugos, socialinių ir kasdienių įgūdžių 

ugdymas, turiningo užimtumo organizavimas ir kt.  



10 
 

2023 m. lapkritį veiklą pradėjo treti bendruomeniniai vaikų globos namai Rukainių seniūnijoje. 

Metų pabaigoje šiuose BVGN buvo apgyvendinti trys nepilnamečiai vaikai. 

Viso 2023 m. bendruomeniniuose vaikų globos namuose globa buvo teikta 18 vaikų nuo 11 iki 18 

metų amžiaus (dviem iš jų buvo nustatytas lengvas neįgalumo lygis). 

 Bendruomeniniuose vaikų globos namuose, adresu Naujoji g. 18, globa buvo teikiama 6 vaikams, 

tuo  tarpu bendruomeniniuose vaikų globos namuose adresu Šv. Faustinos g. 27 globa buvo teikiama 9 

vaikams, Rukainiuose 3 vaikams. 

 Iš  globojamų vaikų nuolatinė globa buvo teikiama 16 vaikų, 2 – laikinoji globa. Pasibaigus globai 

dėl pilnametystės iš BVGN išvyko 1 globotinė. Priėmus sprendimą dėl globėjo pakeitimo viena 

nepilnametė išvyko į globėjų šeimą,.  

 2023 metais globojami vaikai lankė  skirtingas bendrojo ir profesinio ugdymo įstaigas   

Kalveliuose, Nemėžyje, Zujūnuose, Rudaminoje bei Vilniaus mieste. Dauguma lenkų mokomąja kalba. 

Ugdymo įstaigas vaikai pasiekdavo mokykliniais autobusais, visuomeniniu transportu arba buvo 

organizuotas pavėžėjimas turimu įstaigos transportu. 

 2023 m. vaikams buvo organizuotos 77 išvažiuojamojo pobūdžio veiklos (išvykos, ekskursijos, 

muziejai, vandens pramogos ir kt.). 2 globotiniai dalyvavo savaitės trukmės stovykloje prie Baltijos jūros. 

Kasdien buvo organizuojamas kryptingas užimtumas atsižvelgiant į globotinių norus ir poreikius. Vaikai 

aktyviai dalyvavo popamokinėje veikloje (futbolo būreliai, šokio užsiėmimai, lankė sporto klubą ir kt.). 

Du vaikai vasaros atostogų metu buvo įsitraukę į darbo rinką, tuo pačiu ne tik gerino savo integracijos į 

visuomenę įgūdžius, bet svarbiausia turėjo galimybę papildomai užsidirbti, o uždirbtas lėšas panaudoti 

savo asmeniniams poreikiams ir norams. 

Dviem globojamiems vaikams teismo sprendimu paskirta vidutinė priežiūros priemonė. 

 

VI. REZULTATŲ VERTINIMAS 

 

Gauti 556, išsiųsta 564 raštai, parengta 200 veiklos, 86 personalo, 13 komandiruočių,  154 atostogų  

įsakymų, parengtas 71 įgaliojimas. 

Parengtos, papildytos instrukcijos, tvarkos aprašai, taisyklės. 

✓ Dėl Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centro įvadinės gaisrinės saugos instrukcijos ir 

gaisrinės saugos instrukcijos tvirtinimo 

✓ Dėl Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centro įvadinės gaisrinės saugos instrukcijos ir 

gaisrinės saugos instrukcijos tvirtinimo 

✓ Dėl Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centro 2023 metais numatomų atlikti prekių, paslaugų 

ir darbų viešųjų pirkimų plano tvirtinimo 



11 
 

✓ Dėl Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centro Vaiko pinigų ir kišenpinigių skyrimo ir 

naudojimo tvarkos aprašo tvirtinimo 

✓ Dėl Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centro Bendruomeninių vaikų globos namų vidaus 

tvarkos ir elgesio taisyklių tvirtinimo 

✓ Dėl apgaulės ir korupcijos prevencijos tvarkos aprašo tvirtinimo 

✓ Dėl  smurto artimoje aplinkoje pavojų keliančių asmenų, kuriems paskirta laikino 

apnakvindinimo paslauga Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centre vidaus tvarkos ir elgesio 

taisyklių tvirtinimo 

✓ Dėl Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centro direktoriaus 2023-03-29 įsakymu V-55 

patvirtintos „Dėl Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centro Vaiko pinigų ir kišenpinigių 

skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ keitimo 

Globos centro specialistų suteiktos paslaugos 

Pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų steigėjams, dalyviams ar 

besirengiantiems jais tapti. 

Globos centro teikiamos paslaugos 
Globos 

koordinatorius 

Tarnybos 

atestuotas asmuo 

GIMK 

Psichologas 

Norintys įvaikinti - 30 - 

Norintys tapti globėjais (rūpintojais) - 80 2 

Norintys tapti budinčiais globotojais 5 27 - 

Globėjai (rūpintojai) artimieji giminaičiai 552 63 107 

Globėjai (rūpintojai) 439 47 58 

Įtėviai - 5 - 

Budintis globotojas 232 28 164 

Globėjo (rūpintojo) šeimoje globojamas 

(rūpinamas) vaikas 

113 - 47 

Globėjo (rūpintojo) artimojo giminaičio šeimoje 

globojamas (rūpinamas) vaikas 

151 - 83 

Budinčio globotojo šeimoje prižiūrimas vaikas 201 4 112 

Iš viso 1693 284 573 

Vaiko susitikimų su tėvais, giminaičiais ar kitais 

fiziniais asmenimis, su vaiku susijusiais 

emociniais ryšiais, organizavimo skaičius 

  

29 

 

Laikino atokvėpio paslauga  2  

 

2023 m. globos centro Valstybinės vaiko teisių apsaugos institucijos tarnybos atestuoti asmenys 

vykdė mokymus pagal globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, įtėvių, bendruomeninių vaikų globos 

namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo programą (GIMK): 

1. Pagrindiniai mokymai – mokymai pagal Pagrindinę globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, 

įtėvių, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo programą.  Įvyko 21 

susitikimas. Mokymuose dalyvavo 45 asmenys (28 šeimos). 



12 
 

2. Specializuoti mokymai – mokymai pagal Specializuotą asmenų, siekiančių teikti socialinės 

priežiūros paslaugas, ir bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo 

programą. Įvyko 4 susitikimai. Mokymuose dalyvavo 4 asmenys (3 šeimos). 

3. Tęstiniai mokymai – skirti budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams, įtėviams ir 

asmenims, dirbantiems su vaikais bendruomeniniuose vaikų globos namuose. Šia programa siekiama 

padėti asmenims įveikti sunkumus ir palaikyti juos. Skatinimą nuolat tobulėti, mokytis ir dalytis gerąja 

patirtimi, siekiant kuo kokybiškiau tenkinti prižiūrimų, globojamų (rūpinamų) ar įvaikintų vaikų 

poreikius. Mokymuose dalyvavo – 9 asmenys (8 šeimos). 

Savitarpio paramos grupių susitikimuose dalyvavo – 33 globėjai (rūpintojai). 

2023 m. parengta 13 teigiamų išvadų ir 1 neigiama išvada dėl būsimų budinčių globotojų, globėjų 

(rūpintojų) ir įvaikintojų pasirengimo globoti (rūpintis) ar įvaikinti vaiką, parengtos 6 pakartotinio 

vertinimo teigiamos išvados bei 3 rekomendacijos dėl vaiko laikino svečiavimosi. 

Bendruomeninių vaikų globos namų ir Intensyvios krizių įveikimo pagalbos padalinių paslaugų 

teikimo ataskaita  

 

 

Paslaugos pavadinimas 

 

Gavėjų 

skaičius 

Iš bendro gavėjų skaičiaus: Suteiktų 

paslaugų 

skaičius 
Suaugę 

asmenys 

su negalia 

Senyvo 

amžiaus 

asmenys 

Vaikai 

Informavimas 43 2  26 4646 

Konsultavimas 30 1  18 4550 

Tarpininkavimas ir atstovavimas 28 1  21 839 

Maitinimo organizavimas 44 2  25 14855 

Aprūpinimas būtiniausiais 

drabužiais ir avalyne 

28 1  25 95 

Transporto organizavimas 9   6 15 

Sociokultūrinės paslaugos 25   24 191 

Asmeninės higienos ir priežiūros 

paslaugų organizavimas 

9   9 2286 

Socialinių įgūdžių ugdymas, 

palaikymas ir (ar) atkūrimas 

institucijoje 

40 1  26 3444 

Laikinas apnakvindinimas 26 2  9 26 

Intensyvi krizių įveikimo pagalba 26 2   26 

Psichosocialinė pagalba 24   21 159 

Trumpalaikė socialinė globa 

BVGN 

1   1 1 

Ilgalaikė socialinė globa BVGN 17   17 17 

Išvykos 22   22 77 

 

PROJEKTINĖ VEIKLA 

Nuo 2019 metų globos centras dalyvavo projekte „Vaikų gerovės didinimas, paslaugų šeimai, 

globėjams (rūpintojams) kokybės didinimas bei prieinamumo plėtra“  Nr. 08.4.1-ESFA-V-405-02-



13 
 

0001. Projekto veiklos pasibaigė 2023 m. birželio 30 d. Visos ataskaitos pateiktos laiku, finansavimas, 

skirtas projektui panaudotas 100 %. 

Nuo 2023 m. rugpjūčio 1 d. dalyvaujame projekte „Paslaugų, skatinančių ir efektyviai 
palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ (Nr. 07-016-P-0001). Projekto įgyvendinimo šaltiniai 
yra Europos Sąjungos struktūrinių fondų (Europos socialinio fondo) lėšos ir valstybės biudžeto lėšos 
(toliau – finansavimas). 

 

PROFESINĖS KOMPETENCIJOS TOBULINIMAS 

Globos centro darbuotojams sudaromos sąlygos tobulėti savo darbo srityje, įgyti naujų žinių, kas 

padės ir toliau užtikrinti sklandų ir kompetentingą darbą su globėjais (rūpintojais) bei kitais globos centro 

paslaugų gavėjais. Taip pat, globos centro globos koordinatoriai dalyvavo supervizijoje. 

Pareigybės pavadinimas 
Kvalifikaciją kėlusių 

darbuotojų skaičius 

Išklausytų val. 

skaičius 

Dalyvavimas 

supervizijoje, val. 

Globos koordinatorius 5 186 39 

Psichologas 2 71 - 

Valstybinės vaiko teisių 

apsaugos institucijos 

tarnybos atestuotas 

asmuo 

3 85 24 

Globos centro vedėjas 1 87 3 

Viso  11 429 66 

 

Darbuotojams sudarytos sąlygos profesinės kompetencijos tobulinimui. Viso per 2023 metus 

įstaigos darbuotojai kėlė kvalifikaciją 1178 val. Visi socialinės srities darbuotojai dalyvavo supervizijose 

(viso 136 val.) 

VII. BIUDŽETAS 

 

Gautų lėšų panaudojimo ataskaita 

pagal finansavimo šaltinius ir išlaidų straipsnius 

 

FINANSAVIMO 

ŠALTINIAI 
SB 

VB 

 
ES1 ES 

BĮ paja 

mos 
IŠ VISO 

IŠLAIDŲ 

STRAIPSNIAI 

 

so
c.

 d
ar

b
u

o
to

jų
  

D
U

 d
id

in
im

u
i 

V
D

C
 p

ro
je

k
ta

s 

v
ai

k
o
 g

lo
b
o

s 
iš

m
o

k
a 

P
ro

je
k

ta
s 

„P
as

la
u

g
ų

, 

sk
at

in
an

či
ų

 i
r 

ef
ek

ty
v

ia
i 

p
al

ai
k

an
či

ų
 g

lo
b

ą 
še

im
o

s 

ap
li

n
k

o
je

, 
v

y
st

y
m

as
“

 

 s
 „

 
P

ro
je

k
ta

s 
„V

ai
k

ų
 g

er
o
v

ės
 i

r 

sa
u

g
u

m
o

 d
id

in
im

as
, 

p
as

la
u

g
ų

  

še
im

ai
, 

g
lo

b
ėj

am
s 

(r
ū

p
in

to
ja

m
s)

 k
o
k

y
b

ės
  

d
id

in
im

as
 b

ei
 p

ri
ei

n
am

u
m

o
 

p
lė

tr
a“

 

  

GAUTA LĖŠŲ 

(tūkst. EUR) 
907,9 18,0 7,6 46,8 29,8 18,7 86,6 1115,4 



14 
 

Darbo 

užmokesčio, 

įmokų Sodrai ir 

darbdavio 

socialinės 

paramos  

išlaidos 

810,6 18,0   

 

 

 

29,6 18,3 5,9 882,4 

 

 

 

 

2023 m. gautos lėšos pagal finansavimo šaltinius 

Savivaldybės biudžetas Valstybės biudžetas ES projekto lėšos BĮ pajamos



15 
 

 

 

 

  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Gautų lėšų panaudojimo 
2022-2023 metais palyginimo ataskaita

2022 2023



16 
 

2023 m. išlaidos prekėms ir paslaugoms 
  

 BVGN  

Eil. 

Nr. 

  Administracija Globos 

centras 

Krizių  

centras 

Dienos 

centras 

Faustinos 

g. 27 

Naujoji g. 

18 

Rukainių 

įrengimui 

Iš viso 

  PASLAUGOS       

1. 
Nuotekos 

Šaltas vanduo,  nuotekų 

išvežimas 

4351,61   4351,61 

2. 

Kuras 

Medienos granulės 9861,31 3287,08 3287,09  16435,48 

Dyzelinas, benzinas 8302,48   8302,48 

Benzinas 
 

1768,29 
    

  1768,29 

3. 

Ryšiai 

Televizija, Internetas, 

mobilusis ryšys 

3248,32   3248,32 

Mobilusis ryšys 996,50  996,50 

4. 

Elektra 

AB „Energijos skirstymo 

operatorius“ 

2281,92   2281,92 

UAB „Ignitis“ 1663,70   1663,70 

Elektrum 2618,09  2618,09 

5. 
Atliekos 

UAB „Dokrinas“, kenkėjų 

kontrolė 

120,00 120,00 120,00   360,00 

6. 
Draudimas 

automobilių  draudimas 

BTA 

2155,14   2155,14 

7. 
Automobilių 

remontas 

UAB „Moller auto“ 1572,57   1572,57 

8. Spausdintuvo 

kasečių 

pildymas ir 

remontas 

Spausdintuvo kasečių 

pildymas ir remontas 

2527,57   2527,57 



17 
 

Eil. 

Nr. 

  Administracija Globos 

centras 

Krizių  

centras 

Dienos 

centras 

Faustinos 

g. 27 

Naujoji g. 

18 

Rukainių 

įrengimui 

Iš viso 

9. 
Informacinės 

sistemos 

priežiūra 

Finansų valdymo ir 

apskaitos informacinės 

sistemos „Biudžetas 

VS“ priežiūra 

857,00 
 

  857,00 

10. 

Nuoma 

Patalpų nuoma ir 

komunalinės paslaugos 

Kauno 1A, Vilnius 

 
5965,57 

 
  5965,57 

11. Kvalifikacijos kėlimas 7870,00 7870,00 

12. LPF Maisto banko pakrovimo mokestis 626,27  626,27 

13. Gesintuvų patikra 562,14 562,14 

14. Rinkliava už atliekas 447,71  447,71 

15. Šventės Meilė kuria šeimą organizavimui 1862,33  1862,33 

16. 
Signalizacijos įrengimas ir aptarnavimas 

nuo 8 mėn. Ekskomisarų biuras 
  369,72    369,72 

17. Dovanų kortelės BVGN vaikams   800,00  800,00 

  PREKĖS 
 

18. Baldai   2085,00   4593 6678,00 

19. Indai, buitiniai prietaisai, prekės įrengimui   1913,91 1913,91 

20. Apsaugos priemonės   1430,28 1430,28 

21. Durys, 7 vnt   3811,5    3811,50 

22. Kompiuteriai, 2 vnt      1099 1099,00 

23. Kompiuteriai, 4 vnt 2819,99      2819,99 

24. Telefono aparatas  188,37    142,00 330,37  
 Iš viso: 81339,47 

 

Ataskaitą parengė direktorė Leokadija Pavtel 

 ________________________________



18 
 

ILIUSTRACIJOS 

 

 
                                               

 

 

 
 

 



19 
 

    
   

 

 

 

 



20 
 

 
 

 

 



21 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



22 
 

 
 

 



23 
 

 

 

 

 

 



24 
 

 

 

 



25 
 

 

 

___________________________________________ 


